
792 Sbírka zákonů a nařízení, č. |@5.

165.
Vládní nařízení 

ze dne 29. července 1933, 
kterým se vydávají podrobná ustanovení o zří
zení a způsobu vedení kartelového rejstříku 

a sbírky listin.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 3, odst. 8 zákona ze dne 12. července 
1933, č. 141 Sb. z. a n., o kartelech a soukro
mých monopolech (kartelového zákona) :

§1.
Kartelový rejstřík se tvoří z rejstříkových 

vložek, z nichž každá je určena k zápisu jedné 
kartelové úmluvy a zákonem předepsaných 
opovědí jí se týkajících.

§ 2.
Pro vložku každé kartelové úmluvy jest vy- 

hraditi několik celých, po sobě následujících 
listů tak, aby po vykonaném prvém zápisu zů
stal pro další pozdější zápisy dostatečný 
prázdný prostor.

§ 3.
0) Jednotlivé listy vložek, záležející ze dvou 

protilehlých stran, rozdělí se v jedenáct kol
mých sloupců.

(2) Do prvého sloupce se zapisují vkladní 
číslo kartelové úmluvy a mimoto při každém 
zápisu podčíslo, pod kterým se tento ve vložce 
deje;

do sloupce druhého: den, kterého se zápis 
stal;
, d° sloupce třetího: předmět kartelové 
umluvy, den jejího uzavření a doba jejího 
trvání;

do sloupce čtvrtého: jména (firmy) smluv
ních stran;

do sloupce pátého: jejich sídla;
do sloupce šestého: jména a bydliště osob 

povolaných k zastoupení smluvních stran;
do sloupce sedmého: jméno (firma) orga- 

nisace provádějící kartelovou úmluvu, byla-li 
zřízena, a její právní povaha;

do sloupce osmého: její sídlo;
sloupce devátého: jméno a bydliště je

jího zástupce nebo jejích zástupců;
. d° sloupce desátého: jména (firmy) a sídla 
jejich odštěpných závodů;

do sloupce jedenáctého: poznámky evi
denční.

§4.
(i) Do prostoru pro jednu vložku vyhraze

ného buďtež zápisy, které se vztahují na tutéž 
kartelovou úmluvu a staly se v různých do
bách, jeden po druhém v časovém pořadí po
jaty tak, že každý zápis současný se označí 
v^ prvém sloupci podčíslem podle řady jdou
cím, celý jeho obsah se rozdělí clo sloupců 
k tomu určených, oddělí se od pozdějších zá
pisů jednoduchou, vodorovnou čarou napříč 
přes všechny sloupce jdoucí a prázdný pro
stor nevyplněných sloupců se křížem pře
škrtne.

C2) , Toto oddělení dřívějších zápisů od 
pozdějších, jež k téže vložce náležejí, staniž se 
bezvýjimečně i tehdy, když pozdější zápis ob
sahuje jen dodatek, opravu nebo změnu jed
notlivých částí dřívějšího zápisu nebo pouhou 
poznámku k němu.

§ 5.
Nestačí-li prostor pro jednotlivou vložku 

vyhrazený, bud’ určen k pokračování potřebný 
počet dalších celých listů a budiž na posled
ním starém a na prvém novém listě zřetel
nými odkazy toto pokračování vyznačeno.

§ 6.

Kdykoli v téže vložce pozbude dřívější zápis 
platnosti zápisem pozdějším, budiž dřívější 
zápis v těch částech, které pozbyly platnosti, 
červeným inkoustem podškrtnut a současně 
červeným inkoustem odkázáno k podčíslu, pod 
nímž se stal příslušný pozdější zápis.

§ 7-
(-1) Zápisy do kartelového rejstříku je vy- 

konati co možná nejstručněji a zřetelným 
písmem; vyvarováno se budiž bedlivě jakých
koliv oprav, rasur a vpisování.

(-) Objeví-li se dodatečně závažné omyly, 
mohou býti opraveny jen dalším zápisem 
v téže vložce na základě příkazu podle § 14.

§ 8.
t1)^ Kartelový^ rejstřík budiž zaležen ve 

svazcícn opatřených trvanlivou vazbou.

(2) Každý svazek buď uvnitř foliován a 
na prvé straně poznamenán a potvrzen počet 
listů, jež obsahuje.

§ 9.
^Pro ^všecky kartelové úmluvy budiž podle 

předmětu, jehož se týkají, založen a veden 
abecední kartotékový rejstřík příruční s po
ukazem na číslo svazku a číslo vložky, pod



Sbírka zákonů a nařízení, č. Í85. 795

nimiž kartelová úmluva byla do kartelového 
rejstříku zapsána.

úmluvu, byla-li zřízena, a podle písemného 
příkazu úředníka v § 15 uvedeného.

§ 10.

(i) Kartelový rejstřík a rejstřík příruční 
(§9) buďtež chovány v úřední místnosti pod 
dohlídkou úředníků k jejich vedení ustano
vených.

(-) Kartelový rejstřík jest veřejný. Kaž
dému jest dovoleno v úředních hodinách presi
dentem státního úřadu statistického k tomu 
ustanovených nahlédnouti do kartelového rej
stříku a činiti si výpisy z něho.

§ 11.

(i) Vedle kartelového rejstříku se vede 
sbírka listin.

(a) Do sbírky listin buďtež pojaty:

a) prvopisy nebo ověřené opisy kartelo
vých úmluv a jejich změn;

b) prvopisy nebo ověřené opisy stanov 
organisace provádějící kartelovou úmluvu, 
byla-li zřízena, a jejich změn;

c) oznamy jmén (firem), sídel a předmětu 
činnosti všech podniků a jejich odštěpných 
závodů, jichž se kartelová úmluva týká, a je
jich změn.

(3) Tyto doklady a oznamy buďtež sklá
dány podle časového pořadí svého dojití a 
označeny běžným číslem; kromě toho budiž na 
nich poznamenáno číslo vložky, pod nímž byla 
do kartelového rejstříku zapsána kartelová 
úmluva, jíž se týkají doklady nebo oznamy.

§ 12.

Na všech podáních obsahujících opovědí, do
klady a oznamy, týkající se kartelového rej
stříku nebo sbírky listin, nechť strana zřetelně 
označí, že jsou určena pro kartelový rejstřík.

§ 13.

Sbírka listin buď chována v úřední míst
nosti pod dohlídkou úředníků k jejímu vedení 
ustanovených; nahlédnouti do ní je dovoleno 
jen příslušným ministerstvům (§ 18 zákona) 
a kartelové komisi, úředníci těchto minister
stev a členové kartelové komise se musí dohlí
žejícímu úředníkovi náležitě legitimovati a 
prokázati se písemným úředním zmocněním.

§ 14.
Zápisy do kartelového rejstříku mohou se 

státi jen na základě opovědí smluvních 
stran nebo organisace provádějící kartelovou

§ 15.

President státního úřadu statistického po
věří úkony vztahujícími se na vedení kartelo
vého rejstříku a sbírky listin jednoho anebo 
podle potřeby více konceptních úředníků.

§ 16-

Výkonem zápisů jejich vepsáním do kar
telového rejstříku a zařáděním dokladů a 
oznámů do sbírky listin je pověříti trvale jed
noho anebo podle potřeby několik k tomu způ
sobilých úředníků jako rejstřík vedoucí. Kon- 
ceptním úředníkiim v § 15 uvedeným náleží 
dozírali na výkon zápisů a zařaďování do
kladů a oznámů.

§ 17.

Koncepthí úředníci v § 15 uvedení musí, 
zkoumajíce opovědí ke kartelovému rejstříku, 
obzvláště přihlíželi k tomu, aby bylo zjištěno 
oprávnění k opovědí.

§ 1B.

V příkazu k zápisům do kartelového rej
stříku (§ 14) je co možná nejstručněji a zře
telně uvésti, které skutečnosti mají býti za
psány, do které vložky, do kterých sloupců 
vložky a jakým způsobem a v jakém pořadí 
mají býti zapsány, které doklady anebo 
oznamy mají býti zařáděny do sbírky listin, 
v kterém pořadí a kam mají býti zařáděny.

§ 19.

Přikázané zápisy buďtež s urychlením vy
konány. úředník vedoucí rejstřík poznamená 
na příkaze den, kterého byl zápis vykonán, a 
podepíše tuto poznámku.

§ 20.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září 

1938; provede je předseda vládjr.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r

93


